ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MATEUS ASSAYAG
PARTIDO PSD

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br / ver.mateusassayag@parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO                                            Parintins-AM, 01 de abril de 2024.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO ao Governo do Estado do Amazonas e a Prefeitura
Municipal de Parintins para a realização da Pavimentação Asfáltica no bairro
São Raimundo, localizado na Agrovila do Mocambo.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O bairro São Raimundo é uma localidade que tem crescido bastante na

Agrovila do Caburi, a pavimentação asfáltica é de suma importância para as famílias

que residem no bairro e que transitam diariamente naquela localidade para as suas

diversas atividades, como: trabalho, escola, necessidades de saúde, situações

pessoais, atividades diárias dentro dos bairros e outros. Sabemos que as condições

das ruas são precárias, tornando o tráfego vulnerável e no período de chuva as

condições tornam-se ainda piores. O asfaltamento visa minimizar essa problemática,

pois os parintinenses que moram naquela localidade precisam transitar diariamente

com segurança e concreto, onde atualmente as ruas encontram-se com necessidade

de manutenção.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 01 de abril de 2024.

____________________________
MATEUS ASSAYAG

Vereador (Autor da propositura)

		2024-04-01T11:42:42-0300
	Brasil
	MATEUS FERREIRA ASSAYAG
	Assinador Serpro